
令和元年 12 月吉日 

会員各位 
立教税理士会 
会 長 北岡 修一 （S55 年卒） 

幹事長 永田 裕哉（H23 年卒） 

 

立教税理士会 第４回新年勉強会のご案内 

謹啓 

 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、立教税理士会第４回新年勉強会を、下記のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。 

立教大学、大学院出身の税理士の親睦、母校への貢献を目指して発足した立教税理士会も、満４年を迎えるこ

とができました。これも偏に、会員皆様のご協力の賜物と感謝申し上げます。 

これまで経済学部への寄附講座、会員勉強会、懇親会などを中心に活動し、会員も 130 名まで増えてまいりま

した。今後はさらに、立教大学校友の各士業の会などとも連携を広げ、会員の親睦や業務にお役立ちできる活動

を目指していきたいと考えております。 

新年度の活動計画等を、会員の皆様で共有し、新たなスタートをする総会にしていく所存ですので、是非、多

くの皆様のご参加をお待ちしております。 

謹白 

記 

●日 時  ： 令和２年１月１８日（土） 
＜勉強会＞ ： 16：00～18：00（受付開始 15：45） 

・会場  ： 立教大学 池袋キャンパス内「11 号館 3 階 A304 教室」  

・講演会 ： 第一部 講演者 ：弁護士 関口 康晴 

             テーマ ：ポイントでおさえる民法（相続法）改正 

時間  ： 16：00～16：50 

       第二部 講演者 ：古家 一郎（不動産鑑定士、東京国税局主幹鑑定評価員） 

             テーマ ：①「配偶者居住権」の評価について 

                  ②路線価否定を受けて 

                   「知って得する路線価の〇〇〇〇」 

                  ②は録音不可  

時間  ： 17：00～17：50 

 

＜懇親会＞： 18：00～20：00 

・会場 ： 立教大学 池袋キャンパス内「セントポールズ会館 1 階」 

・会費 ： ７，０００円  

 

●勉強会・懇親会参加お申し込みについて 
お申し込みは、立教税理士会ホームページ（URL http://www.rikkyo-tax.com/）で受付けさせていただき

ます。 

なお、出欠の登録は、会場の準備の都合上、１月１２日（日）までに、ホームページ上にご入力ください。 

 



総会出席、ホームページ入力など、ご不明の点がございましたら、下記までお問合せください。 

・幹事長：永田裕哉（H23 年卒）rikkyo.tax@gmail.com 

以上 

 

【 立教税理士会 勉強会・懇親会 案内図 】 

 

 


